X. Libo profectus ab Orico cum classe, cui prærerat, narium L. Brundusium venit, insulamque, quæ contra Brundusium portum est, occupavit, quod præstare unum locum arbitrabatur, quæ necessarius nostris erat egressus, quæ omnium littora ac portus custodiæ clausos teneri. Hic repente adventa naues onerarias quasdam nactus incendit, et unam frumento onustam ad luxit: magnumque nostris terrem injectit: et noctu militibus et sagittariis in terram expositis, præsidium equitum dejectit; et aded loci opportunitate profecit, ut ad Pompeium litteras mitteret, naues reliquas, si vellet, subduci, et refici jubaret: sua classe auxilia sese Cæsaris prohibiturum. Erat eo tempore Antonius Brundusii, qui virtuti militum confusis, scaphas navium magnarum circiter LX cratibus pluteisque contexit; eoque milites delectos impo- sit, atque eas in littore pluribus locis separatim dispositi: nauesque triremes II quas Brundusii facienda curaverat, per causam exercendorum remigum ad fauces portu prodire jussit. Has cùm audacius progressas Libo vidisset, sperans intercipi posse, quadriremes V ad eas misit. Quæ cùm navibus nostris appropinquassent, nostri veterani in portum refu- gerunt, illi studio incitati incautiis sequebantur. Jam ex omnibus partibus subito Antonianæ scaphæ, signo dato, se in hostes incitaverunt; primoque impetu unam ex his quadriremem cum remigibus defensoribusque suis ceperunt; reliquias turpiter fugere coegerunt. Ad hoc detrimentum accessit, ut equitibus per oram maritimam ab Antonio dispositis, aquari prohiberentur. Quæ necessitate et ignominia permotus Libo, discessit a Brundusio, obsessionemque nostrorum omisit.

X. *Quod arbitrabatur præstare unum locum teneri*, teniendo por mas conducente apoderarse de un solo lugar por donde necesariamente los nuestros habían de pasar, etc. *Nactus*, habiendo apresado algunas naves de carga. *Dejecit*, desalojó la caballería que estaba de guarnición. *Subduci*, retirar y componer. *Scaphas*, lanchas. *Cratibus*, cubrió con zarzos y parapetos, y embarcó á los mas escogidos. *Per causam*, para adiestrar á los remeros les mandó salir á la embocadura del puerto. *Audaciis progressas*, que se adelantaban con bastante atrevimiento esperando darles alcance. *Studio incitati*, metidos en calor seguían incautamente. *Se in hostes* dieron contra el enemigo.

XI. Multi jam menses transierant, et hiems jam præcipitaverat: neque Brundusio naves legionesque ad Cæsarem veniebant; ac nonnullæ ejus rei prætermissæ occasiones Cæsari videbantur, quod certè sepe flaverant venti, quibus necessariò committendum existimabat. Quantòque ejus amplius processerat temporis, tanto erant alacriores ad custodias, qui classibus prærerant; majoremque fiduciam prohibendi habebant; et crebris Pompeii litteris castigabantur, quoniam primò venientem Cæsarem non prohibuissent, ut reliquos ejus exercitus impedirent, duriusque quotidie tempus atque transportandum lenioribus ventis exspectabant. Quibus rebus permotus Cæsar, Brundusium ad suos severius scripsit, ut nacti idoneum ventum ne occasionem navigandi dimitterent, et ad Oricum sive ad litora Appolloniatum cursum dirigerent, quod eò naves ejicere possent. Hæc a custodis classium loca maximè vacabant, quod se longius portibus committere non auderent. Illi, adhuc audaciā et virtute, administrantibus M. Antonio et Fusio Caleno, multūm ipsis militibus hortantibus, neque ullum periculum pro salute Cæsaris recusantibus, nacti Austrum naves solvunt; atque alterā die Appolloniam Dyrrahachiumque prætervehuntur. Qui cùm essent ex continenti visi, Q. Coponius, qui Dyrrahachii classi Rhodie præerat, naves ex portu educit; et cum jam nostri remissiore vento appropinquassent, idem Auster increbuit, nostrisque praesidio fuit. Neque verò ille ob eam causam conatu desistebat, sed